Дело № 05-0001/16/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2017 года

                               г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района г. Севастополя судебного участка № 16 Рубан М.В. (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 4), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из Главного управления Государственного жилищного надзора города Севастополя, в отношении:

Харченко Г.Ф., [дата рождения], [место рождения], гражданки ***, зарегистрированной по адресу: [адрес], к административной ответственности ранее не привлекавшейся,
по ч.1 ст.19.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Харченко Г.Ф., являясь собственником 1/3 [адрес], не выполнила в установленный срок до 15.12.2016 г. предписание Госжилнадзора Севастополя от 03.06.2016 г. № ***, а именно: фасад в [адрес] не приведен в соответствие с технической документацией на многоквартирный дом.
На рассмотрение дела об административном правонарушении Харченко Г.Ф. не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, уважительных причин неявки не предоставила. Судья считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Вина Харченко Г.Ф. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела:

· протоколом об административном правонарушении серии № *** от [дата], составленным уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ о совершенном Харченко Г.Ф. административного правонарушения;

· постановлением от 21.06.2016 о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.7.21 КоАП РФ, согласно которому установлен факт выполнения Харченко Г.Ф. без разрешительной и проектной документации работ по перепланировке и переоборудованию квартиры [адрес].

· предписанием № *** от 03.06.2016, врученным Харченко Г.Ф. по роспись, согласно которому она обязана была в срок до 03.09.2016 привести фасад в границах [адрес] в соответствие с технической документацией на многоквартирный дом;

· решением от 09.09.2016 о продлении срока исполнения предписания до 15.12.2016;

· актом проверки исполнения предписания №*** от 15.12.2016;

· объяснением Харченко Г.Ф. от 15.12.2016, в которых пояснила, что на данный момент занимается оформлением документов.

Доказательств, что Харченко Г.Ф. не имела объективной возможности исполнить предписание № *** от 03.06.2015 в установленный срок не представлено. Харченко Г.Ф. обращалась в Госжилнадзор Севастополя с ходатайством о продлении срока выполнения предписания. Согласно решению Госжилнадзора Харченко Г.Ф. срок исполнения предписания был продлен до 15.12.2016.

При таких обстоятельствах, оценивая представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что в действиях Харченко Г.Ф. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.1 ст.19.5 КоАП РФ, а именно, невыполнение в установленный срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Харченко Г.Ф., по делу не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновной, которая ранее не привлекалась к административной ответственности, имущественное положение, степень ее вины, прихожу к выводу о назначении Харченко Г.Ф. административного наказания в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 4.2, 4.3, ч.1 ст.19.5, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Харченко Г.Ф. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 350 рублей.
Административный штраф подлежит уплате на р/с 40101810167110000001, получатель – УФК РФ по г. Севастополю (Госжилнадзор Севастополя, л/с 04742200190), БИК – 046711001, ИНН 9204002612, КПП 920401001, наименование банка Российской Федерации: (отделение Севастополь), назначение платежа (КБК): 81811690020020000140, штраф Госжилнадзор Севастополя, ОКТМО 67000000.
Квитанцию об оплате штрафа предъявить мировому судье.

В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления данного постановления в законную силу. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ влечет наложение административного наказания в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья                                       /подпись/

     М.В. Рубан